
вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 11/2022(2)

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА

УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной Администрации ВМО МО Посадский ____________________Д.О. Высоцкий

ЕДИНАЯ ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА 
241-22-22

Коммунальное обслуживание населения переведено на принцип «единого окна». ЕДС работает круглосуточно и без выходных.

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Исполнение доходов местного бюджета внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Посадский на 01 октября 2022 года

Исполнение ведомственной структуры расходов местного бюджета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский



Посадский вестник2

Муниципальные правовые акты

Исполнение источников внутреннего финансирования дефицита-
местного бюджета внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский на 01 октября 2022 года

В целях уточнения бюджета ВМО МО Посадский и в соответствии
с требованиями бюджетного законодательства Российской Феде-

рации, Муниципальный Совет внутригородского муниципального об-
разования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Посадский, 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального 
образования муниципальный округ Посадский от 23 декабря 2021 года 
№11/01 «Об утверждении бюджета муниципального образования му-
ниципальный округ Посадский на 2022 год» (далее – Решение №11/01) 
следующие изменения:

1. По тексту Решения 11/01 слова «муниципальное образова-
ние муниципальный округ Посадский» заменить словами «внутриго-
родское муниципальное образование города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский», слова «МО МО 
Посадский» заменить словами «ВМО МО Посадский».

2. Пункт 1 Решения 11/01 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить бюджет муниципального образования муници-

пальный округ Посадский на 2022 год:
- по доходам в сумме 77 788.8 тыс. рублей, в том числе субвен-

ции в сумме 27978.5 тыс. рублей;
по расходам в сумме 85 432.3  тыс. рублей, в том числе за счет: суб-

венции в сумме 27978.5 тыс. рублей;
- с дефицитом бюджета в сумме 7 643.5 тыс. рублей.

3. В Приложении №1 «Доходы местного бюджета муници-
пального образования муниципальный округ Посадский» к Решению 
№11/01 строки:

Осенний призыв в армию в Санкт-Петербурге в 2022 году
Традиционно срок проведения осеннего призыва продолжается с 1 октября по 31 декабря. На территориях Крайнего Севера 

срок призыва с 1 ноября по 31 декабря. При этом в связи с проведением частичной мобилизации объявленной президентом 
России Владимиром Путиным 21 сентября, осенний призыв был смещен на месяц и в 2022 году пройдет в срок с 1 ноября по 31 
декабря. Как заявил пресс-секретарь президента РФ Дмитрий Песков, данная мера позволит «развести потоки» военнослужащих. 
В 2022 году в рамках осеннего призыва число призванных на срочную военную службу будет меньше, чем осенью 2021 года и со-
ставит 120 тыс. человек - следует из указа президента РФ. Срок службы в армии составляет 1 год. По этому вопросу нет никаких 
изменений с 2008 года.

Освобождение от призыва в армию Законом предусматривается как отсрочка, так и освобождение от призыва.
Освобождение предоставляется: по состоянию здоровья - если медкомиссия признала гражданина не годным (или годным с 

ограничениями)
гражданин прошел альтернативную гражданскую службу в РФ
в вузе с военной кафедрой
гражданин приходится сыном или родным братом гражданину, скончавшемуся от увечья, ранения, контузии или заболева-

ния, которые были получены при исполнении обязанностей военной службы во время прохождения службы в армии по призыву 
или после увольнения, или по окончанию военных сборов

гражданин приходится сыном или родным братом военнослужащему, который погиб, исполняя возложенные на него обязан-
ности при прохождении военной службы в армии или на военных сборах 

гражданин имеет ученую степень

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский (МС ВМО МО Посадский)

28.10.2022                                                                                             № 11/01                     Санкт-Петербург
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Посадский от 23 декабря 2021 года №11/01 

«Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2022 год»



Посадский вестник 3

Муниципальные правовые акты



Посадский вестник4

Санкт-ПетербургвестниквестникПосадский
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская 
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник» 
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 8000 экз. Номер подписан в печать по графику: 02.11.2022 в 12.00. Выход в свет: 02.11.2022 в 12.00 час. Заказ № 0211.


